
 

 

Università Politecnica delle Marche 
Pagina 1 di 3                                                                                             

 
 

BANDO DI GARA A PROCEDURA APERTA 
 
 

PER LA VENDITA DI UN AUTOVEICOLO DI PROPRIETA’ DELL’UNIVERSITA’ 
POLITECNICA DELLE MARCHE 

 
 

1) Il giorno 10 gennaio 2013 alle ore 10 presso l’Università Politecnica delle Marche, 
Piazza Roma n.22, 60100 Ancona, si procederà alla vendita, mediante procedura 
aperta, del seguente bene mobile registrato: 
 
 

LAND ROVER LD 90 HT TURBO II, alimentato a gasolio, cilindrata 2.495 c.c., 
targa AN 596795, telaio SALLDVAF8KA921647, immatricolato il 02.09.1993 
(autoveicolo per trasporto promiscuo di persone/cose), Km percorsi 130.000 
circa. 

 
Prezzo a base d’asta a partire da € 500,00. 

 
 
2) Condizioni generali di vendita: l’autoveicolo di che trattasi verrà venduto nello 
stato di fatto, di diritto, di manutenzione e consistenza in cui attualmente versa. Sarà 
possibile visionarlo previo appuntamento telefonico con la dott.ssa Stefania Cocco 
telefonando al numero 071 220 4966 (dal lunedì al venerdì, dalle ore 9 alle ore 13), 
fax 071 220 4856, e-mail: s.cocco@univpm.it. 
 
3) Modalità di espletamento della procedura aperta: la procedura aperta si 
svolgerà con il metodo delle offerte segrete, in aumento, secondo le norme degli artt. 
73, comma 1, lett. c), e 76 del Regolamento per l’Amministrazione del Patrimonio e 
per la Contabilità Generale dello Stato, approvato con R.D. 23/5/1924 n. 827 nonché 
ai sensi dell’art.67, punto a1) del Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la 
Contabilità emanato con D.R. n.1870 del 9 giugno 1997 e successive modificazioni ed 
integrazioni. Si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta 
valida, sempre che sia ritenuta congrua e conveniente. Non saranno ammesse offerte 
al ribasso, condizionate od espresse in modo indeterminato o generico.  
 
4) Documentazione di gara: Gli offerenti dovranno, far pervenire all’indirizzo di cui 
al punto 1), pena l’esclusione dalla gara, esclusivamente per mezzo del servizio 
postale raccomandato di stato con avviso di ricevimento, posta celere, agenzia di 
recapito o corriere autorizzati, un plico debitamente sigillato, ovvero almeno chiuso 
con nastro adesivo trasparente in modo da garantirne l’integrità, controfirmato sui 
lembi di chiusura, dall’offerente, se persona fisica, o dal legale rappresentante, se 
persona giuridica, ovvero da soggetto munito di idonea procura speciale e deve recare 
all’esterno - oltre all’intestazione del mittente e all’indirizzo dello stesso - le 

mailto:s.cocco@univpm.it


 

 

Università Politecnica delle Marche 
Pagina 2 di 3                                                                                             

 
 

indicazioni relative all’oggetto della gara, al giorno e all’ora dell’espletamento della 
medesima. Detto plico dovrà contenere al suo interno due buste, a loro volta 
idoneamente sigillate, ovvero almeno chiuse con nastro adesivo trasparente in modo 
da garantirne l’integrità, controfirmate sui lembi di chiusura e recanti la dicitura, 
rispettivamente “A - Documentazione”, "B - Offerta economica”. 
 

Nella busta denominata “A - DOCUMENTAZIONE” devono essere contenuti, a 
pena di esclusione, i seguenti documenti: 
 
 istanza di ammissione resa nella forma di dichiarazione sostitutiva dell’atto di 

notorietà e di certificazioni ai sensi degli artt. 46 e 47 del d.P.R 445/2000, così 
come predisposta dall’Amministrazione, attestante: 

        a) di aver preso conoscenza dello stato di conservazione e manutenzione 
dell’autoveicolo oggetto di gara, nonché dello stato di fatto e di diritto in cui lo stesso 
si trova e di non aver alcuna riserva al riguardo; 

        b) di essere consapevole che l’offerta è immediatamente vincolante per l’offerente, 
mentre non lo è per l’ Università; 

       c) di essere a conoscenza che le spese di stipula e tutte quelle ad essa inerenti e 
conseguenti, sono a carico dell’acquirente (passaggio di proprietà, iscrizione al PRA, 
ecc..);  

       d) di obbligarsi a pagare interamente il prezzo offerto entro 30 giorni dalla data di 
cui al precedente punto 1; 

 
 ricevuta del pagamento della somma di € 620,00 presso la cassa economale 

dell’Ateneo (via Oberdan n.8 – Ancona), a titolo di anticipazione per le spese relative 
al trasferimento della proprietà dell’automezzo, che verrà eseguito da agenzia di 
fiducia dell’Amministrazione. 

 

Nella busta denominata “B - OFFERTA ECONOMICA” devono essere contenuti, a 
pena di esclusione, i seguenti documenti: 
 
 Scheda di offerta economica, così come predisposta dall’Amministrazione, 

sottoscritta dal legale rappresentante, contenente l’indicazione precisa del prezzo 
offerto in cifre e in lettere (in caso di discordanza sarà ritenuto valido quello in 
lettere); non potranno essere apposte in calce a tale offerta frasi aggiunte, riserve o 
condizioni, pena l'esclusione dalla gara. 

 
Il plico contenente l’offerta e la documentazione, pena l’esclusione dalla gara, 
dovrà pervenire, entro il termine perentorio delle ore 12 del 8 gennaio 2013 
all’indirizzo di cui al punto 1). 
Oltre il termine di scadenza su indicato non saranno accettate altre offerte anche se 
sostitutive o integrative o migliorative. 
 



 

 

Università Politecnica delle Marche 
Pagina 3 di 3                                                                                             

 
 

5) Aggiudicazione: L’aggiudicazione dell’autoveicolo avverrà a favore di colui che 
avrà fatto l’offerta più alta rispetto al prezzo a base d’asta. Non si farà luogo a gara di 
miglioria né sarà consentita, in sede di gara, la presentazione di altra offerta. In caso di 
offerte di pari importo, si procederà immediatamente al sorteggio. Si procederà 
all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta, sempre che sia valida e 
conveniente per l’Amministrazione. L’Università si riserva la facoltà, qualora ne 
ricorrano i presupposti o l’interesse specifico, di non effettuare l’aggiudicazione; in tal 
caso non sarà dovuto nulla ai concorrenti. L’aggiudicazione dovrà ritenersi 
provvisoria; essa avrà efficacia definitiva soltanto dopo che l’Amministrazione avrà 
effettuato con esito positivo le verifiche ed i controlli sull’aggiudicatario, in ordine al 
possesso dei requisiti previsti dal bando di gara. 
 
6) Si forniscono le seguenti ulteriori precisazioni: 
- il recapito del plico rimane ad esclusivo rischio del mittente; 
- tutte le spese inerenti il contratto e gli atti necessari per la vendita e l’iscrizione al 

PRA di cui trattasi sono a carico dell’aggiudicatario; i relativi adempimenti verranno 
curati da agenzia di fiducia dell’Amministrazione; 

- la partecipazione alla gara comporta l’esplicita ed incondizionata accettazione di 
tutte le condizioni innanzi riportate; 

- l’aggiudicatario dovrà versare l’intero ammontare del prezzo di aggiudicazione; 
dall’atto di trasferimento della proprietà con oneri a carico dell’acquirente 
decorreranno gli effetti attivi e passivi dell’avvenuta cessione, che dovrà essere 
sottoscritta dall’aggiudicatario, il quale non potrà designare altro soggetto per il 
trasferimento del bene mobile registrato; qualora il pagamento non venisse 
effettuato nei termini prestabiliti, si darà corso allo scorrimento della graduatoria se 
presenti altri offerenti; 

- ai sensi del D.Lgs. 193/2003, i dati forniti dai concorrenti in occasione della 
partecipazione alla presente gara verranno trattati esclusivamente ai fini dello 
svolgimento delle attività istituzionali dell’Università, dell’eventuale stipula e 
gestione del contratto; 

- responsabile del procedimento è il Direttore del Dipartimento di Scienze Agrarie, 
Alimentari ed Ambientali, prof. Bruno Mezzetti, telefono 071 220 4933, fax 071 220 
4856, e-mail : b.mezzetti@univpm.it. 

 
 
La documentazione necessaria per la partecipazione alla gara (istanza di 
ammissione e scheda di offerta) è rinvenibile sul sito internet dell’Università 
Politecnica delle Marche all’indirizzo www.univpm.it, alla voce “Albo Ufficiale 
on-line”. 
 
Ancona, 5 dicembre 2012 
 
IL CAPO SERVZIO LEGALE         IL DIRETTORE GENERALE 
 avv. Giandomenico Papa      dott.ssa Luisiana Sebastianelli 

mailto:m.pascucci@univpm.it
http://www.univpm.it/

